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34% Muu töötlev tööstus

15% Toiduainetööstus

19% Puidutööstus

21% Masina- ja metallitööstus

Ehitusmaterjalide tööstus11% Müügitulu

Mediaan müügitulu

12 ettevõttel müügitulu

Töötajate arv kokku

Keskmine töötajate arv

1,08 miljardit

7,8 miljonit

>20 miljonit

4677

146

Tööstussektor: Toiduainetööstuse valimi kirjeldus (32 ettevõtet):
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Müügitulu ootused sektoris              
keskmiselt (%)

4%

Uutele turgudele läheb 56% ettevõtetest

59%

Tööjõupuudus piirava 
tegurina (5 palli skaalal)

2
88%

TOP 3 riski (% ettevõtetest)

Töötajate arvu kasv +1% 

- Toodete konkurentsivõimelise 
omahinna tagamine

- Võtmetöötajate hoidmine ja 
värbamine

- Likviidsuse tagamine

56%

50%

Saksamaa, Rootsi, Soome

Investeeringute
tasuvusaeg keskmiselt

5,1 aastat

Investeeringute kasv 
sektoris

+1%

TOP 3 riiki

EBITDA ootused (% ettevõtetest)

Kasvab             ,

Jääb samaks , 

Langeb             ,

Toodangumahud muutuvad sektoris            
keskmiselt (%)

+2,6%

25%

16%

Keskmine palk tõuseb +5% 

Küberrünnaku risk (5 
palli skaalal)

2,1

Automatiseerituse osakaal

Digitaliseeritus osakaal

41%

44%
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-1%

-1%

-2%

-3%

4%

4%

7%

6%

7%

13%

Toiduainetööstus

Tööstus kokku

≥20 mEUR

10-20 mEUR

<10 mEUR

Kui suur oli ettevõtte müügitulu 2024. aastal ja kuidas prognoosite müügitulu muutust 
2025. aastal protsentides?

2025 2024

Müügitulu suureneb:

<10 mEUR - 12%
10-20 mEUR - 12%     
>20 mEUR - 3%

Toodangumaht suureneb 2,6%

Toiduainetööstus
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6%

14%

31%

29%

26%

38%

24%

36%

42%

53%

82%

0%

13%

16%

25%

28%

34%

38%

44%

50%

56%

88%

Valuutakursi kõikumine

Küberturvalisus

(välis)nõudluse vähenemine

Energiahinnad

Regulatiivsed riskid

Ostjate portfelli ja kontsentratsiooni hajutamine

Sisendhindade volatiilsus

Tooraine kättesaadavus

Ettevõtte likviidsuse tagamine

Võtmetöötajate hoidmine ja värbamine

Toodete konkurentsivõimelise omahinna tagamine

Milliste riskide juhtimine on alanud aastal Teie jaoks kõige olulisemad?

Toiduainetööstus Kogu tööstus
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EBITDA ootused:

59% arvates kasvab
25% arvates jääb samaks
16% arvates langeb

EBITDA marginaal 
toiduainetööstuses langeb

9,3%

7,7%

8,8% 8,7%

7,6%

9,9%

7,4%

8,7% 8,7%

7,3%

<10 mEUR 10-20 mEUR ≥20 mEUR Kogu tööstus Toiduainetööstus

EBITDA marginaal ja ootused sektoris

2024 2025
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3%

16%

19%

35%

54%

6%

16%

19%

38%

50%

Saksamaa

Rootsi

Leedu

Läti

Soome

Peamised sihtturud

2025 2024

0%

13%

17%

0%

0%

21%

21%

29%

11%

11%

11%

11%

22%

22%

28%

28%

Hispaania

Jaapan

Taani

USA

Ühendkuningriik

Rootsi

Saksamaa

Soome

Olulisemad uued sihtriigid (valimist 56%)

Uutele turgudele plaanib 
laieneda 56% ettevõtetest 
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Keskmine palk:
78% arvates suureneb
19% arvates jääb samaks
3% arvates väheneb

Töötajate arv:
38% arvates suureneb
56% arvates jääb samaks
6% arvates väheneb

2,0

2,1

2,3

2,1

1,9

Toiduainetööstus

Tööstus kokku

≥20 mEUR

10-20 mEUR

<10 mEUR

Kui oluliselt piirab ettevõtete arengut 
tööjõupuudus? (viiepallisüsteemis)

1%

2%

1%

2%

3%

Toiduainetööstus

Tööstus kokku

≥20 mEUR

10-20 mEUR

<10 mEUR

Töötajate arvu muutus

(2024: -0,1%)

(2024: 1%)

(2024: -1%)

(2024: -2%)

(2024: -2%)
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6%

3%

5%

6%

8%

21%

12%

15%

21%

39%

37%

0%

3%

3%

3%

3%

3%

6%

22%

28%

38%

41%

Tootedisainer

Jätkusuutlikkuse valdkonna spetsialist

Andmeanalüüsi spetsialist (sh AI)

IT-spetsialist

Tootmise planeerija

Müügijuht/müügispetsialist

Robootikaspetsialist

Tootmistehnoloog

Tootearenduse spetsialist

Masinaoperaator

Valdkonna/eriala oskustööline

Mis valdkonna spetsialistidest on kõige enam puudus?

Toiduainetööstus Kogu tööstus
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5%

8%

5%

12%

15%

11%

27%

25%

61%

3%

6%

16%

16%

16%

19%

28%

38%

53%

Välistööjõu kasutamise regulatsioonid

Ümberõppe vajadus

Töökeskkond

Väljaõppe keerukus

Ei ole takistusi

Tööaeg

Palk

Ettevõtte asukoht

Kvalifikatsiooni/oskuste/hariduse puudumine

Mis on suurimateks takistusteks sobivate töötajate leidmisel?

Toiduainetööstus Kogu tööstus
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1%

10%

9%

3%

19%

Toiduainetööstus

Tööstus kokku

≥20 mEUR

10-20 mEUR

<10 mEUR

Kui palju investeerisite ettevõttesse aastal 2024. aastal ja kui palju plaanite 
investeerida 2025. aastal? (YoY)

Investeeringud 2025 aastal:
47% arvates suurenevad
22% arvates jääb samaks
31% arvates väheneb

<10 mEUR - 25% 

>20 mEUR - 19% 
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7%

7%

19%

30%

42%

53%

86%

3%

3%

22%

31%

44%

44%

91%

Väärtusahela pikendamine

Kaubamärgi loomine või arendamine

Süsiniku jalajälje vähendamine

Uutele turgudele sisenemine

Tootearendus

Mahtude kasv

Efektiivsuse kasv

Mis on ettevõtte investeeringute kuni 3 peamist eesmärki järgmise kahe aasta jooksul?

Toiduainetööstus Kogu tööstus
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16%

15%

16%

16%

16%

17%

31%

15%

20%

58%

13%

16%

16%

16%

16%

16%

16%

19%

34%

44%

Pikk tasuvusaeg

Puuduv kompetentne tööjõud, keda on vaja uutel investeeringutel

Olemasolev laenukoormus

Ebaselge seadusandlus

Omafinantseeringu puudus

Vaba tootmisvõimsuse olemasolu

Geopoliitilise olukorraga seonduv

Miski ei hoia tagasi

Laenukapitali hind ja kättesaadavus

Ebakindlus majanduskeskkonna suhtes

Mis hoiab investeerimist tagasi?

Toiduainetööstus Kogu tööstus
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22%

24%

33%

30%

44%

51%

19%

31%

34%

41%

47%

53%

Tootearendus

Investeeringud taastuvenergiasse

Elektrihind

Investeeringud keskkonnanõuete täitmiseks

Uutele turgudele sisenemine

Automatiseerimine ja digitaliseerimine

Millistes valdkondades peaks riik toetust pakkuma?

Toiduainetööstus Kogu tööstus
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8%

5%

4%

8%

7%

Toiduainetööstus

Tööstus kokku

≥20 mEUR

10-20 mEUR

<10 mEUR

Riigipoolse toetuse osakaal 2024. aasta investeeringute mahust
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41%

38%

53%

41%

31%

Toiduainetööstus

Tööstus kokku

≥20 mEUR

10-20 mEUR

<10 mEUR

Automatiseeritud

44%

48%

64%

55%

38%

Toiduainetööstus

Tööstus kokku

≥20 mEUR

10-20 mEUR

<10 mEUR

Digitaliseeritud

<10 mEUR - 33%

10-20 mEUR - 33%   
>20 mEUR - 54% 

<10 mEUR - 35%

10-20 mEUR - 63%   
>20 mEUR - 51%

Toiduainetööstus
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26%

29%

32%

34%

27%

30%

28%

34%

34%

24%

Toiduainetööstus

Tööstus kokku

≥20 mEUR

10-20 mEUR

<10 mEUR

Kui suure osa investeeringute eelarvest plaanitakse suunata automatiseerimisse 
ja digitaliseerimisse 2025. aastal?

2025 2024
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10%

8%

24%

13%

29%

16%

25%

24%

17%

9%

16%

16%

19%

19%

22%

25%

28%

34%

Töötajad pole valmis uuele lahendusele üle minema

Puudub teadmine, kust alustada

Pole kindel, mida saab digitaliseerida

Puudub info kogu maksumuse kohta

Miski ei hoia tagasi

Pole raha

Pole kindel investeeringu tasuvusajas

Kompetentsi puudumine ettevõttes

Pole aega protsessi läbi viia

Mis hoiab automatiseerimist ja/või digitaliseerimist tagasi?

Toiduainetööstus Kogu tööstus
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46%

37% 35%
32%

25%

16%

26%
20%

14%
20%

50%
44%

38%

28%
25%

22%
19% 19%

16%
13%

Masinõpe/AI Andmeanalüüsi
platvormid

Tööstusrobotid Andurid/sensorid ERP Digitaalne kaksik Automat.
Tehnoloogia

Asjade internet
(IoT)

E-pood 5G

Plaan investeerida järgmise 2 aasta jooksul

Kogu tööstus Toiduainetööstus

56%

65%

58%

28%

39%
32%

22%

11%
15%

2%

66%

50%
44% 44%

38%
34% 34%

19%
13%

0%

Andurid/sensorid Automat.
Tehnoloogia

ERP 5G Andmeanalüüsi
platvormid

Tööstusrobotid E-pood Asjade internet
(IoT)

Masinõpe/AI Digitaalne kaksik

Kasutusel olevad lahendused täna 

Kogu tööstus Toiduainetööstus
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3%
6%

13%

6%

3%

22%

31%

41%

29% 28%

<10 mEUR 10-20 mEUR ≥20 mEUR Kogu tööstus Toiduainetööstus

Koostöö start-up´ide ja ülikoolidega

Start-up´idega Ülikoolide ja teadusasutustega

• Tootearendus

• Teadusuuringud

• Loengute andmine
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7%

3%

11%

8%

16%

1%

3%

5%

2%

0%

4%

0%

11%

5%

3%

<10 mEUR 10-20 mEUR >20 mEUR Tööstus kokku Toiduainetööstus

Kas ettevõtete vastu on 12 kuu jooksul pandud toime küberrünnak? 1 kuni 2 korda

3 kuni 5 korda

5 või rohkem korda
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• Maksete nõudmine

• Raha vargus

• Küberrünnakud toimuvad 

pidevalt, kuid kahju pole 

suudetud tekitada

• Koduleht paisati segamini

18%

9%

18%

21%

9%

0%

17%

17%

17%

33%

Kasutajakontode ülevõtmine

Identiteedi vargus

(osaline) andmete vargus

IT-süsteemi ülekoormamine

Andmete krüpteerimine

Milline oli rünnaku mõju ettevõttele?

Toiduainetööstus Kogu tööstus
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✓ Selge seadusandlus

✓ Inflatsiooni pidurdamine

✓ Maksurahu

✓ Võõrtööjõuga seotud 

regulatsioonide lihtsustamine

✓ Maksusoodustused 

väikeettevõttetele

✓ Energiahindade kasvu 

pidurdamine

✓ Luua naaberriikidega samal 

tasemel ettevõtluskeskkond

✓ Sarnaste meetmete loomine

võrreldes teiste riikidega

✓ Energiahindade samal tasemel    

hoidmine sarnaselt EL keskmisega

✓ Stabiilne maksukeskkond

✓ Bürokraatia vähendamine
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✓ Kutsehariduse 

propageerimine

✓ Koolide programmid tööstuse 

külastamiseks

✓ Tööstuse tutvustamine 

noortele juba varajases eas
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Praegu: 2,7

5 a. pärast: 3,3

34%

19%

28%

9%
13%

19%

25%

16%

44%

63%

44%

28%

41%
44%

22%

31%

22%
19%

28%

63%

47%

38%

53% 53%

… riskid ja mõjud 
kaardistatud

… riskide maandamiseks / 
võimaluste 

realiseerimiseks 
tegevusplaan koostatud

… näitajad aruannetes 
raporteeritud

… eesmärgid seotud 
juhtide tulemustasuga

… näitajate kajastamise 
ootus meie poolt 

tarnijatele/klientidele

… näitajate kajastamise 
ootus meie tarnijate / 

klientide poolt

… spetsialist palgatud … toote 
keskkonnadeklaratsioonid 

koostatud

Meie ettevõttes on ESG-ga seotud... Jah

Teostamisel

Ei ole plaanis
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9%

13%

28%

50%

50%

72%

Blogid

Pank

Teiste ettevõtete aruanded

Riigiasutused

Tööstuse erialaliidud

Meedia

Jätkusuutlikkuse trendide ja regulatsioonide 
infoallikad

16%

38%

44%

66%

75%

Töötajate vähene valmisolek ESG lahendustele
üleminekuks

Motivatsiooni puudus tegevuste elluviimiseks

Kompetentsi puudumine ettevõttes

Ebaselged regulatsioonid

Liigne kulu praeguses majanduskeskkonnas

Suurimad probleemid ja takistused jätkusuutlikkuse mõjude 
hindamisel ja tegevuskava koostamisel
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